PROTOKÓŁ NR X/2003 R.

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

w dniu 30 września 2003r.

godz.900

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył X Sesję Rady Miejskiej w Kowarach, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. Nr1). Obecnych 15 radnych. Odczytał porządek obrad, do którego wniesiono następujące zmiany:

p. Dobrucka - w pkt. 5 c nie chodzi o zmianę wysokości diet, ale o wysokość potrąceń.

Za porządkiem obrad (zał. Nr 2) głosowało 15 osób (jednogłośnie) a przedstawiała się następująco:
1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdanie z pracy:

a) Burmistrza,

b) Komisji Rady Miejskiej,

c) Przewodniczącego Rady Miejskiej,

d) Komisji Rewizyjnej z dokonanej kontroli w ZEZK w Kowarach,

e) Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych.

4. Zapytania i interpelacje.

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a. wyboru na ławników do Sądu Okręgowego

b. wyboru na ławników do Sądu Rejonowego

c. wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Kowarach

d. zmian w budżecie miasta na 2003 rok

e. zwolnień z podatku od nieruchomości przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe, stałe miejsca pracy na terenie miasta Kowary

f. zasad i trybu umarzania i udzielania ulg w spłacaniu wierzytelności jednostek organizacyjnych Miasta

g. zatwierdzenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w kowarach

h. zmiany uchwały Nr IX/55/03 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 24 lipca 2003 roku w sprawie „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe miasta Kowary”

i. powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej w Kowarach.

6. Sprawy różne:

ad.3a Sprawozdanie z pracy Burmistrza (zał. Nr 3).

p. Burmistrz przeprasza za opóźnione sprawozdanie z pracy, co spowodowane było nawałem pracy.

p. Śpiewak zakończyła się rozmowa z Zakładami Usług Pogrzebowych

p. Burmistrz – ustalono, że Zakłady Pogrzebowe będą płacić dla administratora za korzystanie z cmentarzy

p. Pohoska – było spotkanie z bezrobotnymi, dlaczego nie zostali poinformowani radni

p. Burmistrz - zwoływane było w bardzo krótkim terminie (nie było czasu na powiadomienie radnych)

p. Cwynar - ile zadłużony jest Karpacz dla ZGK

p. Burmistrz – 250 tys. za dzierżawę ujęć wodnych. Karpacz otrzymał wypowiedzenie.

p. Pohoska  - jak przebiegło spotkanie w sprawie zagospodarowania wyciągu

p. Burmistrz – pojawił się Pan który bardzo zainteresował się wyciągiem, w ubiegły piątek telefonował chcąc się dowiedzieć, jaka ma być forma zbycia stoku

p. Mazurak – w sprawozdaniu, powinno być więcej opisane co wynika ze spotkań Burmistrza

p. Dbrucka – w prasie ukazała się informacja o spotkaniu radnych z Senatorem G. Lato

p. Burmistrz – proszę zwrócić się do organizatora którymi byli p. M. Siekierska oraz Kluby Sportowe w Kowarach i Mysłakowicach. Burmistrz nie był organizatorem ani zapraszającym

p. Kołodziej – proponuje aby i radni mogli uczestniczyć w różnych spotkaniach i imprezach 

p. Burmistrz - na wiele imprez Burmistrz jest zapraszany imiennie 

p. Dobrucka – brakuje odpowiedzi na zapytania i wnioski radnych w sprawozdaniu Burmistrza 

p. Mazurak  - dlaczego nastąpiła zmiana dyrektora MOK, dlaczego nie było konkursu

p. Burmistrz – p. Skrzypiec w poprzednim konkursie zajął drugie miejsce, jest operatywny umowę o pracę otrzymał na okres do 31.12.2003 r. 

p. Schmidt – jeśli jest to osobna jednostka samorządu, to kto odpowiada za obiekt 

p. Klepacz – czy p. Skrzypiec ma praktykę w prowadzeniu tej jednostki

p. Burmistrz – praktyka jest mniej ważna ważniejsza jest operatywność

p. Dobrucka – dobrze, że umowa zawarta jest do końca roku, ma Burmistrz szansę wycofać się

p. Pohoska – radnym nie podoba się forma przyjęcia dyrektora MOK (brak konkursu)

p. Burmistrz – ocenił miniony sezon oraz plany finansowe na przyszłość, p. Krygowski złożył wymówienie, pracuje jako zarządca budynku.

p. Kołodziej -  p. Krygowski zostaje kierownikiem administracyjnym

p. Śpiewak - czy p. Krygowski zostanie rozliczony 

p. Burmistrz - Samorządowa Instytucja Kultury nie podlega ustawie o finansach publicznych

p. Cwynar - pieniądze MOK otrzymał a niewiele się działo, niech sprawdzi to Komisja Rewizyjna.

p. Patynowska – czy w nowym roku będzie ogłoszony konkurs na dyrektora MOK, tak czy nie?

p. Burmistrz – czy p. Skrzypiec źle prowadzi Dom Kultury?

p. Palmerski – dlaczego nie ma Radcy Prawnego? on wyjaśniłby wiele spraw

p. Górecki – proponuje 5 minut przerwy, a wyjaśnień powinien udzielić Radca Prawny

Po przerwie

p. Patynowska – czy odbędzie się konkurs na dyrektora?

p. Burmistrz – są trzy możliwości: konkurs, powołanie, oraz oddanie w zarząd.

p. Patynowska – trzeba sprecyzować i uściślić kryteria przyjmowania dyrektora.

p. Burmistrz – czy zależy nam na dobrym prowadzeniu Domu Kultury? Umowa zawarta jest do końca roku.

ad 3 b 


Sprawozdania z prac Komisji Rady Miejskiej

Komisja Budżetu – wnioskuje o nie przyjmowaniu uchwały: zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców inwestycyjnych...

pozostałe uchwały zostały przyjęte.

Komisja Oświaty – odbyła spotkanie z dyrekcją SP nr 1 obiecała pomoc dla Szkoły w budżecie na 2004 r.

Komisja Komunalna – pracowała nad konkursem najładniejszej posesji. Prowadziła rozmowy z BIM w sprawie odśnieżania oraz zadłużenia ZEZK, dla BIM, zobowiązała WIM do wyznaczenia działek budowlanych, jakie posiadamy na tablicy ogłoszeń.

Komisja Zdrowia – spotkała się w sprawie ZOZ Kowary.

ad 5 c Sprawozdanie przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowarach.

(zał. nr 4)

p. Dobrucka – kto kieruje pracą oddziałów prewencji?

p. Górecki – Komendant komisariatu wskazuje im newralgiczne punkty, a także Burmistrz i ja

p. Cwynar – czy jest pewność że środki uzyskane dzięki wizycie p. G. Lato trafią we właściwe ręce.

p.Górecki – nadzór maja skarbnicy Klubów 

ad 3d 

Sprawa Komisji Rewizyjnej z kontroli w ZEZK sprawozdanie (zał. nr 5) odczytuje przewodniczący p. Zakrzewski  .

Pytanie do dyrektora p. Kwiatosza

p. Cwynar – co z długiem dla BiM 

p. Kwiatosz – zatory płatnicze istnieją od 1995 r. zadłużenie powstaje w momencie kiedy nie płacą odbiorcy wody, od 2002 r. nastąpiło załamanie w płaceniu za czynsz, na bieżąco podpisywane są z BIM ugody o spłaceniu zadłużenia, 30% społeczeństwa nie płaci zadłużeń dla ZEZK co powoduje długi ZEZK-u 

p. Pohoska – temat jest długi i trudny 

p. Górecki – prosi Komisje Komunalną o zorganizowanie spotkania 

p. Kołodziej – proponuje konfrontacje BIM – ZEZK przy udziale Komisji Gospodarki Komunalnej i radnych

ad 3 e Sprawozdanie analizy oświadczeń majątkowych

(zał. nr 6)

ad 4 Zapytania i interpelacje 

p. Cwynar – poprzednia rada podjęła uchwały o przekształceniu MZSP w jednostkę w jednostkę ................. co dalej w tej sprawie?

· czy została powołana Rada Nadzorcza KPWiK 

· zatruwanie ryb w rzece Jedlica

· nieczytelność zawiadomień ZEZK do mieszkańców w sprawie wody 

p. Burmistrz – p. Mikicki osobiście zawoził próbki do BOŚ, nie można w 100% stwierdzić czy zatruła Jedlicę Fabryka Dywanów, sprawa jest badana .

· Rada Nadzorcza KPWiK – nowa Rada została zakwalifikowana, będą z nimi rozmowy

· Osoby, które potrzebują pomocy z MOPS nie mogą odpracowywać zadłużeń dla ZEZK 

· Sekcja Ratownicza – jest to ogromny temat, który należy etapami dyskutować.

p. Pohoska – w czerwcu zgłaszała p. Jakubów o zatruciu rzeki – bez skutku, tych interwencji było zbyt dużo.

p. Burmistrz – będzie pisemna odpowiedź 

p. Mazurak – prosi o odpowiedź Skarbnika o możliwości rozliczania MOK (finansowe), oraz czy dyrektor MOK może pracować na mieniu komunalnym? (prosi o odpowiedź przed następną Sesja).

p. Klepacz – czy powinny być przestrzegane zasady z poprzedniego konkursu w stosunku do p. Skrzypca, prosi o opinię Radcy Prawnego na piśmie.

p. Dobrucka dlaczego w pierwszym półroczu były umorzenia dla Smyrnej, dlaczego dla osób prywatnych. Czy będą zatrudniani dalej bezrobotni opłacani z budżetu miasta?
p. Burmistrz – w okresie zimowym będą zatrudnieni w budynkach, a koszt jednego bezrobotnego jaki płaci gmina to 25 zł 

- umorzenia – ZOZ to największe umorzenie, natomiast pozostałe to umorzenie odsetek,

Smyrna wpłaciła główne zadłużenie a umorzono odsetki

p. Klepacz – co spowodowało umorzenia?

p. Burmistrz – np. Willa Smyrna rozbudowuje się dlatego gdy spłacili kwotę główna umorzono odsetki 

p. Górecki – ile firm wystąpiło o umorzenie?

p. Burmistrz – np. Orzeł , Fabryka Dywanów ale nie umarzamy podatków tylko odsetki, nie jestem w stanie powiedzieć ile firm, a wszystkich szczegółów nie można ujawniać

p. Mazurak – kto nadzoruje prace interwencyjne są bardzo źle nadzorowane.

p. Burmistrz – umowa z nimi jest zawarta na 6 miesięcy, nadzór nad nimi pełni p. P. Gierałt i dotychczas p. Z Kozik (w tej chwili przebywa na urlopie) p. Kozika zastępuje p. Jakubowska

ad 5 a, b 

Wybór ławników do Sądu Rejonowego i Okręgowego

Wnioski i ustalenia Zespołu opiniującego kandydatów na ławników omawia przewodnicząca p. Z. Janas 

p. Górecki – proponuje nie omawianie poszczególnych nazwisk, bo było to robione na spotkaniach

p. Cwynar – wnosi zakończenie dyskusji i przystąpienie do głosowania.

Za wniesieniem p. Cwynar i p. Góreckiego głosowało 15 osób (jednogłośnie)

Stałą Komisje Skrutacyjną zaakceptowano, za głosowało (15 osób)

Komisja Skrutacyjna w składzie:

1. K. Dobrucka  - przewodnicząca

2. K. Patynowska – członek 

3. G. Schmidt – członek

Komisja, rozdała karty do głosowania i po głosowaniu, przystąpiła do pracy

Przerwa na czas pracy Komisji.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała wyniki głosowania

Sąd Okręgowy (załącznik nr 6)

Sąd Okręgowy do orzekania w sprawach prawa pracy i ubezpieczeń społecznych (załącznik nr 7)

Sąd Rejonowy do orzekania w sprawach prawa pracy i ubezpieczeń społecznych (załącznik nr8)

Sąd Rejonowy (załącznik nr 9) 

1. Tadeusz C.
2. Alicja T.

3. Ilona W. -  (4 głosy)

4.Mariusz W. -  ( 4 głosy)

Ponieważ, dwie osoby otrzymały tą sama ilość głosów, nastąpiły wybory uzupełniające. Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, po czym przystąpiono do ponownego głosowania.

Przerwa na czas pracy komisji.

Po przerwie.

Do Sądu Rejonowego w głosowaniu dodatkowym wybrany został p. Mariusz W. (załącznik nr 10), za głosowało 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały wyboru na ławników do Sądu Rejonowego głosowało 14 osób (jednogłośnie).
Za przyjęciem uchwały wyboru ławników do Sądu Okręgowego głosowało 14 osób (jednogłośnie).

ad 5 c Wysokość diet radnych Rady Miejskiej w Kowarach 

p. Dobrucka – omawia projekt uchwały

p. Górecki – są dwie wersje z pkt.6 i 7i bez tych punktów które mówią o usprawiedliwieniach 

Dyskusja nad projektem uchwały z pkt.6 i 7

p. Mazurak – wnioskuje o znaczeniu dyskusji przegłosowania uchwały pkt. 6 i 7.

p. Piotrowicz – poprawka musi nastąpić 

w § 6 winien on brzmieć „uchwała wchodzi w życiem z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1.07.03 r.”
Za poprawką głosowało 12 osób, 3 osoby wstrzymały się od głosowania.

Za wnioskiem p. Mazuraka głosowało 11 osób, przeciw 3,wstrzymała 1.

Za przyjęciem uchwały z poprawką Radcy Prawnego a z pkt. 6 i 7 głosowało 11 osób przeciw 1 osoba, 3 osoby wstrzymały się.

ad 5 Zmiany w budżecie miasta na 2003 r. 

Projekt uchwały omawia Skarbnik p. M. Ławer.

p. Mazurak – ile urząd kosztuje zatrudnienie bezrobotnych

p. Ławer - globalnie za 6 miesięcy 70.000 zł 

Komisja Budżetu nie wnosi uwag do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób (jednogłośnie) 

ad 5 e 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe, stałe miejsca pracy na terenie miasta Kowary.

p. Ławer omawia projekt uchwały 

p. Zakrzewski w § 2 pkt. po słowie który dodać „ spełniają poniższe warunki”

w § 2 pkt.3 lit. a – f po słowie zatrudniających dopisać „dodatkowo”

P. Pohoska nie należało by zachęcić też małych przedsiębiorców tzn. zatrudniających np. do  trzech osób.

Sesję opuścili panowie Palmerski i Nowicki.

p. Cwynar – wnosi o odłożenia głosowania na najbliższy okres 

p. Zakrzewski stwierdza, że uchwalę można przyjąć lub odrzucić autorem uchwały jest p. Kucuk, należy zaprosić ja na komisję i dopracować uchwałę.

p. Górecki – jeśli odrzucimy uchwałę pozbawimy miasto inwestorów i polepszenia sytuacji miasta oraz zwalczanie bezrobocia 

p. Kołodziej trzeba ją jak najszybciej przyjąć ale nie w tej wersji.

p. Burmistrz – Prezes Ochrony Konsumenta o tym projekcie wypowiedział się pozytywnie, nie wiadomo jak wypowie się o zmienionej uchwale. 

p. Zakrzewski – wnosi o zmianę w projekcie § 2 pkt 1 po słowie „który” dodać „ spełniają poniższe warunki” a w § 2 pkt.3 lit a-f po słowie zatrudniających dopisać „dodatkowo”

Obecnych 14 osób 

Za przyjęciem poprawek 12 osób, wstrzymała się 1 osoba

p. Górecki – należałoby przyjąć uchwałę i nanieść pracę nad jej poprawieniem.

p. Mazurak – wnosi o zakończenie dyskusji 

Za wnioskiem 12 osób 1 wstrzymała się 

Za przyjęciem uchwały głosowały 2 osoby, przeciw 10 osób,1 osoba wstrzymała się

ad 5 f 

Zasad i trybu umarzania i udzielenie ulg w spłacaniu wiżytelności jednostek organizacyjnych Miasta

p. M. Ławer – omawia projekt uchwały 

p. Dobrucka – jeśli Burmistrz udzielał umorzeń to czy na podstawie tej uchwały 

p. Ławer – to są inne wierzytelności, nie podatkowe.

Za przyjęciem uchwały głosowały 4 osoby, 9 osób wstrzymało się od głosu.

ad. 5 g

Zatwierdzenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach.

p. Górecki – składa podziękowanie p. Kawałek za zorganizowanie spotkania dyrektorów  Ośrodków Pomocy Społecznej.

Projekt uchwały omawia p. Kawałek. Komisja Budżetu nie wnosi zastrzeżeń do projektu.

Obecnych 12 osób. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 osób (uchwała przyjęta jednogłośnie).
ad. 5 h 

Zmiany uchwały Nr IX/55/03 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 24 lipca 2003 roku w sprawie „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe miasta Kowary”

Obecnych 11 osób. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 osób.

ad. 5 i

Powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej w Kowarach.

p. Górecki – ideą tej uchwały było włączenie w skład komisji radnych,

p. Burmistrz – do tej pory skład komisji zatwierdzał zarząd miasta, należało to uaktualnić ponieważ część członków przestała uczestniczyć w posiedzeniach.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób.

ad. 6 

Sprawy różne.

p. Burmistrz – odczytuje pismo w sprawie odwołania Komendanta Policji, p. Kocerka zwrócił się z wnioskiem o zaakceptowanie zastępcy komendanta na pełnienie funkcji do czasu rozstrzygnięcia konkursu. Burmistrz zaakceptował tą kandydaturę.

p. Górecki – proponuje podziękować p. Szczurowskiemu na najbliższej sesji za prace w Kowarach.

Przerwa 5 minut.

p. Górecki – sytuacja jest trudna sprawą należy się zająć szczególnie Komisja Gospodarki Komunalnej .

p. Burmistrz – p. Kwiatosz sposób naliczeń przez ZEZK opłat za wodę 

p. Kwiatosz dyrektor ZEZK w rozmowach z KPWiK, opracowuje system rozliczeń opłat za wodę, rozliczenia są bardzo pracochłonne i trudne.

p. Schmidt –apeluje o wsparcie finansowe na zakup podręczników dla bibliotek szkolnych dla najbiedniejszych dzieci.

p. Zakrzewski – 24.07.03 radni otrzymali projekt statutu, prosił aby do 30 .08.03 zgłaszane były wnioski.

Klub złożył wniosek 18.09.03.

Dziś podjęta uchwała o dietach wnosi nowe zmiany.

Prosi o poddanie pod głosowanie wniosku o rozpoczęcie przez Komisje Rewizyjną kontroli w MOPS-ie.
p. – Górecki proponuje aby projekt statutu był przełożony na następną sesję a poprawki można zgłaszana sesji.

W planie pracy Rady Miejskiej jest zaplanowana kontrola w MOPSiE, a został on zatwierdzony przez Radę, dlatego Komisja Rewizyjna może zacząć kontrolę w MOPS.

W najbliższym czasie odbędzie się szkolenie radnych prosi o zgłoszenie tematów.

p. Kołodziej – czy PKS otrzyma koncesję na wywóz nieczystości

p. Burmistrz –PKS został wezwany do uzupełnienia braków

p. Kołodziej – Zaprasza na Komisje p. Burmistrza i prezesa KPWiK aby omówić naglące sprawy (KPWiK i BiM) 

p. Klepacz czy Komisja może być 7.10.03 o godz.14 00 w szkole podstawowej nr 3 (członkowie komisji zgodzili się).
p. Śpiewak – prosi o ustawienie tabliczki informującej do Bukowca i Wysokiej Łąki

p. Pohoska – wnosi o zwoływanie częściej sesji

p. Górecki – jeśli są projekty uchwał będzie zwoływać sesję 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął X Sesję Rady Miejskiej w Kowarach.

